Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da 
outras providências.

Decreto  nº 5344/2025 de 26/11/2025

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito 
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 102.133,55 (cento e 

dois mil cento e trinta e três reais e cinqüenta e cinco centavos), destinado ao reforço das 
seguintes Dotações Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1378/2024 de